российская федерация
рыбинского района красноярского края
администрация налобинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.04.2013г.

д.Налобино

№05
    О  мерах   по   обеспечению   пожарной безопасности на территории Налобинского сельсовета и предупреждению гибели людей  при пожарах.
В целях обеспечения пожарной безопасности на объектах и в населённых пунктах Налобинского сельсовета, решения вопросов противопожарной безопасности и предупреждению гибели людей от пожаров ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 . Создать группу общественных инспекторов для оперативного реагирования и профилактической: работе по вопросам противопожарной безопасности, предупреждению гибели людей от пожаров на территории Налобинского сельсовета в составе
Быкова С.В. — глава сельсовета,
Близниченко М.В.. — зам. главы сельсовета,
Кремзукова Н.В. специалист администрации
                                     Балыбина О.П. - зав. Налобинским СДК,
Иванов А.Н  - тракторист.
2.
Утвердить       мероприятия   по   пожарной   безопасности   в
населённых пунктах Налобинского сельсовета ( приложение 1).
3.
Постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                     С.В.Быков.

 Приложение 1

 к постановлению №05от 12.04.2013г.

Мероприятия
По обеспечению первичных мер пожарной безопасности  на  территории  Налобинского сельсовета в 2012г.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный за выполнение

	1
	Обеспечивать бесперебойную работу телефонной связи с населёнными пунктами
	постоянно
	Глава сельсовета

	2.
	В зимний период регулярно проводить очистку дорог, подъездных путей к объектам от снега
	Регулярно  по мере выпадания снега
	Глава сельсовета

	3.
	Произвести устройство минерализированых полос и плановое выжигание травы в местах возможного подхода палов к населённым пунктам
	Апрель –май, сентябрь-октябрь
	Глава сельсовета

	4.
	В летний период регулярно производить уборку территорий населённых пунктов от горючих отходов, опавших листьев, окашивать траву.
	Июль- сентябрь
	Глава сельсовета

	5
	Запретить сжигание мусора в черте населённых пунктов, выжигание сухой травы и стерни на полях и огородах, сенокосах и пастбищах.
	-«-
	Глава сельсовета, общественные инспектора

	6
	Обеспечить населённые пункты необходимым запасом воды,
	постоянно
	Глава сельсовета, тракторист

	7
	Проводить разъяснительную работу с населением по противопожарной безопасности (сходы, собрания, граждан, подворный обход)
	Постоянно
	Глава сельсовета, директора клубов, общественные инспектора

	7.
	Приобрести мотопомпу и комтлект пожарных рукавов
	Май- июль
	Глава сельсовета

	8
	Оборудовать производственные объекты, средствами пожаротушения где необходимо провести перезарядку огнетушителей
	постоянно
	Руководители объектов

	9.
	Рекомендовать владельцам жилых домов установить емкости для хранения воды на случай пожара, приобрести огнетушитель
	постоянно
	жители сельсовета,

	10
	Провести проверки и осмотры в жилых домах печного отопления и осветительных электросетей с выдачей предупреждений и рекомендаций по устранению неисправностей, материально стимулировав работу нештатных инструкторов пожарной профилактики
	Август-октябрь
	Глава сельсовета, общественные инспектора

	11
	Обеспечить необходимый запас ГСМ и запчастей для трактора , обеспечить постоянную готовность трактора и пожарной ёмкость к работе в чрезвычайных ситуациях .
	постоянно
	Глава сельсовета

	12
	Обслуживание автоматических установок  пожарной  сигнализации

( заключить договор)
	декабрь
	 Глава сельсовета

	13
	Приобрести первичные средства пожаротушения и противопожарного инвентаря и средства защиты.
	Август сентябрь
	Глава сельсовета